Signum ffi jacobi dei gracia Regis Aragonurn, Maioricharurn et Valencie, 
Comitis barchinone el Urgelli el Dornini Montispeli . 

Testes sunt. - Bcrengarius depug-vert - Guilelrnus de angularla-Exarne
nus petri de arenoso-Egidius de Rada.- Berengarius de tornarnira. 

Sig ffi num Petri Andree qui mandato domini Regis hec scripslt loco, die el 

anno preflxis.• 

IX 

EL PROCURADOR DE SAN VICENTE, CONCEDE GRACIAS A LOS 

HABITANTES DEL ARRABAL DE CASTELLÓN 

Arch. Munic. Castellón - Perg. original. 
Secc. 1.•-L. A. n.• 10. 
Valencia 17 Febrero 1272. 

•Noverint universi. Quod nos jacobus de Rocha, Sacrista llerdensis Deca
nus Valencie el notarius Domini Regis aragonum, el procurator Domus sive 
Monasterii beati vincencii valencie. Videntes et intelligentes magnum proficuum 
el utilitatem el eciam aucmentum maxi~um reddltuum et eciam hominum ipsius 

- Monasteril, pernos el per omnes priores dicti Monasterii ac succesores nostros 
presentes el futuros. cum hoc presenfi publico instrumento perpetuo valituro. 
Damus, fradimus el concedimus imperpetuum vobis universis et singulis po
pulaforibus el habifatoribus presentibus el futuris arraphali de Castillione, 
quod es! ad januam miganam de Sasso de Caslillione, vobis de mandato nostro 
per Robaldum de voltorasch, baiulum de Muro veteri assignatum, omnes 
domos vestras el staticas franchas, liberas el quietas, quas habetis vel habe
bltis seu eciam construxeritis in dicto arraphali. Dictas vero domos et staticas 
quas in dicto arraphali habefis vel habebitis seu eciam construxeritis, damus, 
laudamus et concedimus vobis el ves tris perpetuo franchas el liberas et inmu
nes cum viis, exitibus el introifibus, )anuis el portallibus, solis, fundamentis, 
parietibus, lignis et supra positis ac cohoperimentis, gutis a e stillidiis, albello
nis, clavegeriis el cum omnibus suis perlinenciis et melioramentis factis et 
faciendis a celo in abissum per secula cuneta. ad habendum, tenendum, possi
dendum, dandum, alienandum, stabiliendum seu eclam permutandum . ad o m-
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nes vestras vestrorunque vol un tates facere libere perpetuo facíendas u! de rem 
vestram sí u e omní reten tu, quop in predictls non facimus, u! melius díci scríbi 
vel intelligi potes! vestro bono intellectuí el vestrorum, exceptls tam.en militibus 
el sanctis el personis religiosis . da mus eciam el concedimus vobis ad dictum 
arraphale . lll. Januas et portales, una m ad Sassum, altera m versus Civitatis 
·valen cíe, altera m versus Civítatís dertuse, sicut vobis sunt assígnate per dlctum 
Robaldum de voltorasch . Damus insuper et concedímus murum et vallum ad 
dictum arraphale ex omnibus partí bus sí cut per ipsum Robaldum de voltorasch 
de mandato nostro vobis est assignatum. Promíttentes quod nos nec Prior 
domus seu monasteri! predictí sancti víncencii, ve! Rector seu senior ipsius 
monasterii . contra predicta in aliquo non veniemus nec venire facíemus modo 
velím posterum alíqua racione. ve! juris casu aliquo lempo re. El ut predicta 
omnía universa et singula maíorís gaudeant firmítatem munimíne nostrl sígíllí 
díctum ínstruméntum fecímus roborar!. · 

Da lis Valencíe. XIII. Kalendas Marcií. anno domíní. M.° CC.0 Septuage
símo primo. 

Ego Jacobus de Rocha procurator sanctf víncencii hoc firmo.• 

X 

EL REY D. JAIME CONFIRMA LAS DONACIONES DE LAS 

CASAS, VIÑAS Y ARRABAL DE CASTELLÓN 

Arch. Munic. de Castellón-Perg. original. 
Valencia 17 Febrero 1272. 

•Nos Jaco bus del gracia Rex aragonum, Maíorlce et valencíe, Comes bar
'chinone e! Urgelli e! dominus Montispelí. pernos e! nos!ros laudamus, conce
dlmus e! firmamus omnes donaciones seu particiones factas de domibus et 
vi neis e! Ravallo Castillionis Burriane . el de muris el portalíbus per ipsum 
ibídem asignatis per Robaldum voltorasch bajulum Mur! ve!eris, loco e! nomi
ne fidelis e! dilecti Notarii nos!ri Jacobi de Rocha, Sacriste llerdensis, Dechanl 
valencie. el procuratoris domus e! bonorum hospitalís et Monasterii Sane!! 
vincencii valencie. Mandantes universis officialibus el subditis nostrls presen
tibus el futuris . quod dictas donaciones el particiones firmas habeant perpetuo 
et observen! et faciant ab omnibus inviolabiliter observar! . et non contrave
nía ni. nec alíquan contravenire permitan! modo alíquo ve! racione . si de nostra 
confidunt gracia et amore. 

Datis valencie. XIII. o kalendas Marcil. Anno domlní. M.0 cc. 0 LXX primo. 
Signum ffi Jacobl dei gracia Regís aragonum, maíoríce et valen cíe, comitls 

barchinone et urgelli et domíni montispelí . 
Testes sunt-Petrus ferrandi-Gu!lelmus de podio-Hugo de baucio-Blas

chius Ma9e-Albertus de foix. 
Sig ffi num Michaelís violeta qui mandato domini Regís hec scribl fecit loco, 

die et Anno prefixis.• 
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XI 

EL PROCURADOR DE SAN VICENTE CONCEDE Y CONFIRMA LAS 

DONACIONES DE SUS PREDECESORES 

[Cláusula de un privilegio] 
Arch. de Castellón. -Perg. traslado - sin número. 
Castellón 3 noviembre 1286. 

•Hoc est traslatum bene el tldeliter sumpi\Jm a quadam clausula cuiusdam 
prlvllegi venerabilis domini Petri de rege Sacrlste llerdensis et Prior Domus 
Sllnctl Vincencll valencie slgillo su o cereo penden ti siglllato, septimo ydus Ma
dll, anno Domini, Millesimo CC.0 lxxx septimo. Tenor cuius clausule sic 
h11be11tur. 

=ltem consulte et ex certa sclencia Da mus el concedimus vobis universis 
et singulis hominibus ville et terminorum Castellienls etvestrlssuccessoribus, 
nc eclam l11udamus et contlrmamus omnes donaciones universas el sin gulas 
vobis ab 11ntecessoribus nostris factas de heredltatibus tam in almariall el in 
ort11 quam In sasso Castellionis. ac eclam de furnis . molendinis. operatoriis. 
b11lneys el carniceris . et de omnibus alils possesionibus el bonls que in dicta 
villa el termlnls Castellionls habetls et tenetis ex dona clone dompnl Nunj San
en. et Infantls Portugalis. Et domlni )acobi . el domini Petrl, del gracia Regum 
Aragonum bone memorie;d a quolibet priore domus sancti vincencii valencie, 
el per predecessores meos, el ab eorum locum tenentibus ut ea mellus el ple
nius habetls el tenetis . Salvls lamen et retentls nobis el domuy sanctl vinc,en
cii valen ele vineys et heredltatibus de benicatello et Salvo jure in donaclonlbus 
pernos factis vel per locum nostrum tenentes .=